1

贵州双峰房地产开发有限公司管理人

关于公开招募预重整投资人的公告

(2024)双峰破管字8号

兴义市人民法院于2024年5月9日作出(2024)黔2301 破

申6号决定书，根据许振华、姜玉红、刘敏的申请决定对贵

州双峰房地产开发有限公司(以下简称“双峰房开”)预重整，

并于同日作出(2022)黔2301破申6号之一决定书，指定贵州

心达律师事务所担任双峰房开预重整管理人。

根据《中华人民共和国企业破产法》《贵州省高级人民

法院破产审判工作实务操作指引（试行）》及相关法律法规

规定，为推动双峰房开预重整工作，完成“保交楼、保民生、

保稳定”、化解公司债务、盘活公司资产、实现资源整合和

保障债权人、债务人合法权益，现公开招募和遴选预重整投

资人，并就招募事项公告如下：

一、双峰房开及项目基本情况：

（一）双峰房开基本情况：

双峰房开于2007年1月6日经贞丰县市场监督管理局登

记设立，现注册登记情况为：统一社会信用代码：

91522325MA6DJ61Q9P；股东为陈春松、陈春涛；注册资

2

本：1000万元人民币，以货币出资300万元，以非货币（土

地使用权）出资700万元；住所地：贵州省黔西南布依族苗

族自治州贞丰县者相镇三村50号，法定代表人：郑望萍；

经营范围：房地产开发销售、建材销售、物业管理、场地

出租、车辆停放管理。双峰房开成立后仅在兴义市桔山街

道办事处瑞金大道与B5路交叉口处开发“贵州澳城商住小

区”项目。

（二）项目基本情况：

1、“贵州澳城商住小区”项目用地及规划情况：根据

兴义市城乡规划管理局给予规划方案批复：“贵州澳城商

住小区”项目总用地面积12666.6平方米，总建筑面积

109995.8平方米（其中计入容积率商业、住宅、酒店建筑面

积101115.05平方米，不计入容积率地下室建筑面积8870.69

平方米），建筑占地面积5023.99平方米，容积率7.98，建

筑密度39.66%，绿地率30.1%，停车泊位591个。

2、“贵州澳城商住小区”项目建设工程规划许可证办

理情况：

兴义市城乡规划管理局于2010年2月10日办理“贵州澳

城商住小区”建设项目一期《建设工程规划许可证》（兴

规字（2010）第007号），证书记载建设规模：建筑占地面

积2461.93平方米，建筑面积49091.21平方米（含地下室面

积5729.56平方米），建筑层数A、B栋30F（地下一层未记

3

载）；2014年8月13日办理“贵州澳城商住小区”建设项目

酒店及会所《建设工程规划许可证》（兴规字（2014）第1-

050号），证书记载建设规模：建筑占地面积956.71平方米，

建筑面积16692.38平方米，建筑层数会所4F、酒店26F；

2017年11月20日办理“贵州澳城商住小区”建设项目二期C

栋《建设工程规划许可证》（兴规字（2017）第1-101号），

证书记载建设规模：总用地面积：12666.6平方米，建筑占

地面积2042.8平方米，建筑面积 42862.9 平方米（计容积率

面积：39640.4 平方米，其中商业建筑面积 6100.5平方米，

住宅建筑面积 33509.9平方米，门卫室建筑面积 30平方米；

不计容积率面积：3252.5平方米，均为地下室；建筑层数：

地上27F，地下1F。

3、“贵州澳城商住小区”项目建设情况：

经核实，“贵州澳城商住小区”建设项目一期竣工满

足规划要求，于2013年12月12日办理《建设工程竣工规划

认可证》（兴规字（2013）第1-038号），证书记载建设规

模：建筑占地面积1996.77平方米，建筑面积50401.58平方

米，建筑层数A、B栋30F，地下1F，并于2014年1月10日办

理了竣工验收备案登记。一期已建成住宅295套、商业15套，

A、B栋地下负一层停车场的建筑面积 2760平方米。

“贵州澳城商住小区”建设项目酒店及会所未取得施

工许可证，目前主体框架完工部分：酒店 1栋（4～26层，

4

建筑面积 13422.10平方米），酒店商业 1～3层（建筑面积

1509.60 平方米），酒店负一层地下停车场（建筑面积

556.14平方米）。以上计容建筑面积共计 65774.98平方米，

地下负一层停车场面积不计容。酒店及会所尚有消防工程

未完工、内墙尚未施工。

“贵州澳城商住小区”建设项目二期C栋，现有建筑物

297 套，包括住宅 1 栋 2 个单元（C 栋，1、2 单元，4～30

层，建筑面积 34126.89 平方米）住宅284套，C 栋底商 1～

3 层（建筑面积 5322.47平方米）13套，C 栋地下负一层停

车场（建筑面积 3252.50平方米）。以上建筑主体框架完工，

完成水电预埋，门窗工程仅安装了部门窗框，消防管道已

安装完成，内墙抹灰、保温层、排水管道仅完成部分施工。

以上计容建筑面积共计 39449.36平方米，地下负一层停车

场面积不计容。

4、“贵州澳城商住小区”项目预售情况：双峰房开在

2010年8月26日获得编号为（兴市）商房预字第2010-33号《

商品房屋预售许可证》，该证记载的可预售住宅为299套，

可预售住宅面积为37347.96平方米；双峰房开提供在2010年

12月29日获得的编号为（兴义市）商房预字第2018090号《

商品房预售许可证》，该证记载的可预售住宅为284套，可

预售住宅面积为34126.89平方米，可预售非住宅面积为

5322.47平方米。根据兴义市住建局提供的备案情况，目前

5

一期已售住宅292套、已售商铺5套，二期已售住宅283套、

已售商铺13套。一期住宅停车位合计88个，已全部售完。

二期已建车位面积3252.5平方米，已售车位情况尚须等待债

权申报情况确认。

（三）负债

双峰房开进入预重整后，管理人已发布债权申报公告，

截至目前债权申报、审查暂未完成，负债情况将根据债权

申报、债权审核、人民法院裁定的情况确定。

二、“贵州澳城商住小区”项目优势：

“贵州澳城商住小区”项目所在的兴义市是黔西南布

依族苗族自治州州府所在地，地处贵州、云南、广西三省

区结合部，历来是三省区交汇区商业集散地，是全国首批

新能源示范城市、国家首批全域旅游示范区、国家新型城

镇化综合试点地区，先后荣获中国优秀旅游城市、全国双

拥模范城市、中国最佳休闲旅游城市等多项荣誉，是全国

县域综合实力百强县、全国营商环境百强县。

兴义市旅游资源丰富、环境气候怡人。近年来，兴义

市秉持“康养胜地 人文兴义”城市定位，以打造国际一流

山地旅游目的地和国内一流度假康养目的地为目标，在充

分依托万峰林、马岭河、万峰湖、峰林布依、泥凼石林、

玉皇顶、贵州龙化石、刘氏庄园、南龙布依古寨、何应钦

6

故居等自然风光和人文历史旅游资源的基础上，不断夯实

基础、完善配套、提升品质、深化内涵，终于在2024年3月

27日凭借其独特的地质遗迹和丰富的自然资源被联合国教

科文组织认证为“世界地质公园”。这将进一步提升兴义

市的对外知名度和旅游吸引力，兴义市旅游业发展迎来新

的机遇。

根据兴义市文体广电局的统计数据，2023年，兴义市

全市全区旅游总人3327.36万人次，同比增长24.65%；旅游

总收入423.65亿元，同比增长32.25%；接待过夜游客数

345.11万人次（截止11月），同比增长26.38%；省外游客数

1392.16万人次，同比增长17.73%。新增住宿业入库4家，纳

入重点培育企业10家。线上住宿业完成营收3.1亿元（截止

11月），同比增速20.2%。2024年第一季度全市接待游客数

同比增长10.51%，旅游综合收入同比增长11.13%。2025年

年底随着盘兴高铁的通车，兴义的交通将更加便利，将进

一步促进旅游业的发展。

“贵州澳城商住小区”项目的酒店及会所位于兴义市

桔山新城区中心位置，配套设施完善、交通便利，位置优

越，离兴义优质旅游资源和高铁站、机场等均在半小时车

程内，稍加完善即可投入经营。另外，“贵州澳城商住小

区”项目尚有未售住宅、商铺可用于出售或者自营。

7

三、报名资格条件：

1、意向投资人应当是具有完全民事行为能力的自然人

或者是依法成立并有效存续的企业法人或其他组织，具有

较高的社会责任感和良好的商业信誉。意向投资人自2021

年7月3日至今未被列入经营异常名录、未被列为失信被执

行人或者限制高消费人员；未受刑事处罚或者行政处罚。

2、意向投资人有充分的资金实力进行重整投资，拥有

与贵州澳城商住小区项目相适应的经营管理能力。

3、两个或者两个以上主体联合参与重整投资的，各方

均需满足第一项条件，至少有一方满足第2项条件，且需提

供联合一致行动人协议，明确各主体之间的权利义务，并

承诺相互承担连带责任。

4、同等条件下，具有房地产企业破产重整或者重组成

功经验者优先。

四、报名：

1、报名截止时间：2024年7月17日24时。在规定的报

名截止时间内无意向投资人报名或报名的意向投资人未交

纳保证金或不具备本公告规定的资质条件的，则管理人可

延长报名时间。

2、意向投资人应在报名截止时间届满前将50万元保证

金汇入管理人账户，方视为报名成功。

8

保证金收款账户信息：

开户名：贵州心达律师事务所；

开户银行： 中国银行股份有限公司兴义市瑞金路支行；

账号： 132011254980。

在进入重整程序后，保证金转入管理人银行账户。

3、报名须提交的资料：

（1）《参与预重整报名书》正本一份，内容包括：意

向投资人简介；指定接收文书联系人及接收文书邮箱、微

信、邮寄地址。意向投资人是企业法人或者其他组织的，

还需要提供主要业务情况及近三年度财务报表（含资产负

债表、 损益表、利润表、现金流量表）；意向投资人为自

然人的需要提供资产证明以佐证其有能力对“贵州澳城商

住小区”项目进行投资。企业法人或其他组织报名的须由

法定代表人或者负责人签字并加盖公章，自然人报名的应

由自然人签名。

（2）意向投资人应向管理人提交其身份材料及符合报

名资质的佐证材料。意向投资人为自然人的需要提供其与

配偶（如有）的身份证、结婚证（如有）复印件；意向投

资人为企业法人的需要提供营业执照副本复印件、法定代

表人身份证明原件、法定代表人身份证复印件、公司章程；

意向投资人为其他组织的需要提供设立相关证明文件复印

件、负责人身份证明原件、组织章程（如有）复印件；意

9

向投资人有委托人的还须提供授权委托书原件及受托人身

份证明。

（3）意向投资人最近三年没有重大违法行为或涉嫌重

大违法行为，无潜在债务风险，且未被人民法院列入失信

被执行人名单的承诺。

（4）联合体报名的须提交联合一致行动人协议及其他

管理人要求提供的资料。

（5）保证金支付成功的银行回单打印件。

4、报名人未被确定为重整投资人的，管理人在五个工

作日内无息退还其已交的保证金。

五、尽职调查：

1、本公告关于资产状况的描述和披露的相关数据仅为

初步核查数据，仅供意向投资人参考，意向投资人需自行

审慎核查，资产状况以现状为准。

2、本次招募不另行安排尽职调查时间，意向投资人需

自行尽早进行尽职调查。

3、报名成功的意向投资人进行尽职调查时，在出具《

保密承诺函》后可要求管理人提供调查所需资料，但管理

人亦未掌握的除外。

六、报价：

10

意向投资人在报名成功后，须根据尽职调查情况，结

合自身商业判断和法律风险评估在规定时间内向管理人提

交《预重整出价函》。

（一）报价截止日期：意向投资人报名成功后须在

2024年7月24日24时前向管理人提交《预重整出价函》。若

管理人延长报名期限的，则报价截止日期顺延，顺延天数

与管理人延长报名天数一致。

（二）意向投资人需报价响应的事项：

1、保交楼事项：意向投资人与重整后的双峰房开以连

带方式共同负责提供资金，确保贵州澳城商住小区项目必

须在兴义市人民法院裁定批准双峰房开重整计划且双峰房

开的资产具备交付投资人条件后的（意向投资人响应天数）

日内启动续建，在兴义市人民法院裁定批准双峰房开重整

计划且双峰房开的资产具备交付投资人条件后的（意向投

资人响应天数）日内通过竣工验收备案登记并完成对已售

房屋购房户交房（因行政机关原因导致的延期除外）。

2、共益债务、破产费用承担及清偿债务事项：意向投

资人与重整后的双峰房开以连带方式，共同负责在兴义市

人民法院裁定批准双峰房开重整计划且双峰房开的资产具

备交付投资人条件后提供支付共益债务、破产费用及偿债

资金（含报价金额及支付时间）用于支付破产程序中的共

益债务、破产费用和清偿双峰房开债务。

11

（三）意向投资人还可在《预重整出价函》就违约责

任进行相关承诺，或者对其他认为需要陈述或者承诺的事

项作出意思表示。

七、报名及报价方式：

报名资料、报价函提交方式：应于相应截止时间前选

择下列方式提交资料：

（1）以电子邮件方式发送至31624980@qq.com邮箱；

（2）现场或者邮寄提交至贵州省兴义市瑞金路金地首

座C座11楼刘律师处，邮编：562400，电话：13508590966。

八、遴选程序：

（一）遴选机构设置：

1、为确保遴选的公开及公平，实现资产价值最大化，

最大限度保护债权人及相关方合法利益，本次招募组建双

峰房开预重整投资人评审委员会，负责预重整投资人遴选

工作。

2、双峰房开预重整投资人评审委员会由5人组成，其

中包括包括不动产债权申报人1名、兴义市人民政府桔山街

道办事处工作人员1名、自然资源部门工作人员1名、住建

部门工作人员1名、管理人1名。不动产债权申报人优先征

12

询预重整申请人能否参与，如3名申请人中有2人及以上能

参与的，则抽签确认，如仅有1人参与的，则直接确定该预

重整申请人为评审委员会成员，均不能参与的则由管理人

从其他不动产债权申报人中随机选择1名债权人作为评审委

员会成员，被选中的债权人须本人亲自到场参与评审，如

被选中的债权人不能出席的，则由管理人另行随机选择，

直至选中。管理人负责主持评审委员会评审工作。市法院

派员对遴选工作进行监督。

3、双峰房开预重整投资人评审委员会根据遴选规则，

采取一人一票、少数服从多数的原则决定相关事项。

（二）只有一家意向投资人报价情形的遴选：

如在本公告规定报价时间内只有一家意向投资人报价，

由双峰房开重整投资人评审委员会与意向投资人协商重整

条件，协商一致的确定该意向投资人为预重整投资人，须

与管理人签署《投资协议》。

（三）两家及以上意向投资人报价情形的遴选：

如在本公告规定时间内有两家及以上意向投资人报价，

双峰房开重整投资人评审委员会采取两轮遴选的方式进行

遴选。

第一轮：确定竞争性报价的统一条件。双峰房开预重

整投资人评审委员会根据意向投资人的报价情况，确定保

13

交房时间、提供支付破产程序中共益债务、破产费用和清

偿双峰房开债务的款项时间。

第二轮： 竞争性报价。在统一报价条件的基础上，由

意向投资人对提供支付破产程序中共益债务、破产费用和

清偿双峰房开债务的款项金额进行竞争性报价，以100万元

及其整数倍数为加价幅度，由全体报名者现场竞价，直至

无人继续加价时，则最终出价最高者中选为本次预重整投

资人，次高者经当场签署书面申请、双峰房开预重整投资

人评审委员会同意后成为本次预重整投资人备选。

（四）签署《投资协议》：中选的预重整投资人应按

本公告和《遴选规则》规定与管理人签署《投资协议》，

未与管理人签署《投资协议》的，备选人选（如有）应按

其最后出价与管理人签署《投资协议》。本次预重整投资

人和本次预重整投资人备选人选（如有）均未按《遴选规

则》规定与管理人签署《投资协议》的，则本次招募失败，

管理人有权另行启动招募程序。

未按本公告和《遴选规则》规定与管理人签署《投资

协 议》中选的预重整投资人及预重整投资人备选人选所缴

纳的保证金不予退还，中选的预重整投资人及预重整投资

人备选人选及其关联企业、实际控制人及其直系亲属（含

其参股企业）、股东及其直系亲属（含其参股企业）不得

参与对双峰房开重整或者参与受让双峰房开资产。

14

九、特别说明：

1、贵州澳城商住小区项目系兴义市保交楼项目，重整

投资人必须筹措资金保障完成“保交楼”任务。

2、本公告法律性质为要约邀请，并非要约文件。

3、管理人提供的所有双峰房开的描述和相关资料均为

初步核实的数据及情况，不应作为对意向投资人的承诺和

保证，意向投资人应独立判断、理解以进行决策。如有疑

问，欢迎垂询。意向投资人自提交报名资料之日起，视为

同意按双峰房开现状进行投资，相关投资风险自行承担。

4、双峰房开尚未进入重整程序，根据本公告确定的预

重整投资人在双峰房开转入重整程序后直接成为重整投资

人；如出现影响双峰预重整/重整的重大事项或人民法院提

出要求，或未进入重整程序，管理人可中止或者撤回本次

招募行为，不承担任何违约和赔偿责任。

5、本公告由管理人编制，不适用《中华人民共和国招

标投标法》，最终解释权归管理人。

6、管理人联系方式

联 系 人 ： 韩 律 师 ： 13908597055 、 刘 律 师 ：

13508590966

联系地址：贵州省兴义市瑞金大道金地首座C座11-13

层

	贵州双峰房地产开发有限公司管理人
	关于公开招募预重整投资人的公告